



ประกาศเทศบาลตำบลใหม่
เรื่อง การกำหนดราคากลางงานก่อสร้าง

ตามที่เทศบาลตำบลใหม่ จะดำเนินการ โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านท่าระแวก หมู่ที่ ๗ (จากบ้านนายเพลิน ยศกลาง ถึง บ้านนายอุดม สิงห์ทอง) ปริมาณงาน ขนาดกว้าง ๔ เมตร ยาวรวม ๑๗๘ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร หรือมีพื้นที่รวมไม่น้อยกว่า ๗๑๒ ตารางเมตร ไหล่ทางหินคลุกกว้างข้างละ ๐.๑๐ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร จำนวน ๒ ข้าง พร้อมป้ายประชาสัมพันธ์ (รายละเอียดตามแบบเทศบาลตำบลใหม่กำหนด) งบประมาณดำเนินการ ๓๘๑,๐๐๐.๐๐ (สามแสนแปดหมื่นหนึ่งพันบาทถ้วน)

โดยคณะกรรมการกำหนดราคากลาง ได้กำหนดราคากลาง เป็นเงิน ๓๗๕,๐๐๐.๐๐ บาท (สามแสนเจ็ดหมื่นห้าพันบาทถ้วน) ตามบัญชีแบบสรุปราคากลางงานก่อสร้าง ปร. ๔ , ปร. ๕ ซึ่งเทศบาลตำบลใหม่ได้ผ่านความเห็นชอบจากคณะกรรมการกำหนดราคากลาง ที่ลงชื่อไว้ในแบบสรุปฯ แนบท้ายประกาศฉบับนี้แล้ว

ดังนั้นจึงขอประกาศใช้ราคาตามงบประมาณ ในราคา ๓๗๕,๐๐๐.๐๐ บาท เป็นราคาที่ใช้ในการจ้างครั้งนี้

จึงประกาศมาเพื่อให้ทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ ๑๔ มิถุนายน พ.ศ. ๒๕๖๖

(นายกานต์นิธิ ชำนาญภาค)
นายกเทศมนตรีตำบลใหม่

แบบสรุปราคา ค่าก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

แบบ ป.ร.4

ส่วนราชการ เทศบาลตำบลใหม่ อำเภอโนนสูง จังหวัดนครราชสีมา

โครงการ ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านท่าระแวก หมู่ที่ 7 (จากบ้านนายเพลิน ยศกลาง - นายอุดม สิงห์ทอง)

ปริมาณงาน กว้าง 4.00 เมตร ยาว 178 เมตร ทน 0.15 เมตร หรือมีพื้นที่รวมไม่น้อยกว่า 712ตารางเมตร

ไหลทางหินคลุกกว้างข้างละ 0.10 เมตร ทน 0.15 เมตร จำนวน 2 ซ้ำง

ที่ตั้งโครงการ บ้านท่าระแวก หมู่ที่ 7 (จากบ้านนายเพลิน ยศกลาง - นายอุดม สิงห์ทอง) ต.ใหม่ อ.โนนสูง จังหวัดนครราชสีมา

คำนวณราคาวันที่ 12 มิถุนายน 2566

ราคาน้ำมันดีเซลB7 32.21 บาท/ลิตร

ลำดับที่	รายการ	หน่วย	ปริมาณ	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน(บาท)	ค่า Factor F	ราคาต่อหน่วยxk		
							(บาท)	(บาท)	
1	งานปรับเกลี่ยแต่งคันทางเดิม	ตร.ม.	712	1.76	1,253.12	1.3624	2.398	1,707.25	
2	งานทรายรองพื้นได้ผิวทางคอนกรีต	ลบ.ม.	35.6	377.85	13,451.46	1.3624	514.78	18,326.27	
3	ผิวทางคอนกรีตปอร์ตแลนด์ ผสมเสร็จ (280 ksc)	ตร.ม.	712	349.25	248,663.5	1.3624	475.81	338,779.16	
4	Expansion Joint	เมตร	4	95.20	380.81	1.3624	129.70	518.81	
5	Contraction Joint	เมตร	64	95.19	6,092.39	1.3624	129.69	8,300.27	
6	Longitudinal Joint	เมตร			-	1.3624	-	-	
7	งานหินคลุกไหลทาง	ลบ.ม.	5.34	545.57	2,913.34	1.3624	743.28	3,969.14	
8	ค่าหยอดยางรอยต่อคอนกรีต	เมตร	68	38.93	2,647.08	1.3624	53.04	3,606.39	
							1.3624	TOTAL	375,207.29

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ตามคำสั่งเทศบาลตำบลใหม่ เลขที่ 208/2566 ลงวันที่ 8 มิถุนายน 2566 ระยะเวลา 75 วัน

พิจารณาแล้วสามารถใช้เป็นราคากลางได้

ลงชื่อ.....ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

(นางเกษมีย์ ฉายพิมพ์มา)

นักจัดการงานทั่วไปชำนาญการ

ลงชื่อ.....กรรมการกำหนดราคากลาง

(นางสาวมณีนีร์สุดา สิงสุธรรม)

นักวิชาการพัสดุชำนาญการ

ลงชื่อ.....กรรมการกำหนดราคากลาง

(นายวีระพันธ์ หมายแถมกลาง)

นายช่างโยธาชำนาญงาน

แบบสรุปราคา ค่าก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

แบบ ป.ร.5

ส่วนราชการ เทศบาลตำบลใหม่ อำเภอโนนสูง จังหวัดนครราชสีมา

โครงการ ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านท่ากระแวก หมู่ที่ 7 (จากบ้านนายเพลิน ยศกลาง - นายอุดม สิงห์ทอง)

ปริมาณงาน กว้าง 4.00 เมตร ยาว 178 เมตร หรือมีพื้นที่รวมไม่น้อยกว่า 712ตารางเมตร

ไหล่ทางหินคลุกกว้างข้างละ 0.10 เมตร ทน 0.15 เมตร จำนวน 2 ข้าง

ที่ตั้งโครงการ บ้านท่ากระแวก หมู่ที่ 7 (จากบ้านนายเพลิน ยศกลาง - นายอุดม สิงห์ทอง) ต.ใหม่ อ.โนนสูง จังหวัดนครราชสีมา

คำนวณราคาวันที่ 12 มิถุนายน 2566 ราคามันนี่ดัชนีลบ 32.21 บาท/ลิตร

ลำดับที่	รายการ	ค่างานต้นทุน	Factor F	ค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	ประเภทงานทาง	275,401.71	1.3624	375,207.29	-เงินล่วงหน้าจ่าย 0% -เงินประกันผลงานหัก 0% -ดอกเบี้ยเงินกู้ 6% -ภาษีมูลค่าเพิ่ม 7%
	รวมค่าก่อสร้าง			375,207.29	-ขนาดพื้นที่โครงการ 712 ตร.ม.
	คิดเป็นเงินค่าก่อสร้างเพียง			375,000.00	-ราคาเฉลี่ย 526.69 บาท/ตร.ม.
	(ตัวอักษร)			(- สามแสนเจ็ดหมื่นห้าพันบาทถ้วน -)	

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ตามคำสั่งเทศบาลตำบลใหม่ เลขที่ 208/2566 ลงวันที่ 8 มิถุนายน 2566 ระยะเวลา 75 วัน

พิจารณาแล้วสามารถใช้เป็นราคากลางได้

ลงชื่อ.....ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

(นางเกษมีย์ ฉายพิมาย)

นักจัดการงานทั่วไปชำนาญการ

ลงชื่อ.....กรรมการกำหนดราคากลาง

(นางสามนิตต์สุดา สิงสุธรรม)

นักวิชาการพัสดุชำนาญการ

ลงชื่อ.....กรรมการกำหนดราคากลาง

(นายวีระพันธ์ หมายแถมกลาง)

นายช่างโยธาชำนาญงาน